

بازار انرژی

مسیر افزایش قیمت نفت هموار شد

قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازار جهانی، با اندکی افزایش بسته شد اما برای کل هفته، کاهش داشت.
بهای معاملات نفت برنت تا ۲۹ سنت معادل ۰۴ درصد افزایش، در ۷۳ دلار و ۱۰ سنت در هر بشکه بسته شد.
بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۲۳ سنت معادل ۰٫۳ درصد افزایش، در ۶۹ دلار و ۴۹ سنت در هر بشکه بسته شد.
اواسط معاملات، هر دو شاخص بیش از ۲ دلار در هر بشکه افزایش داشتند. اما نفت برنت حدود چهار درصد و شاخص نفت آمریکا، حدود سه درصد کاهش هفتگی داشت.اخبار جدید از تحولات ژئوپلیتیکی خاورمیانه، از رشد اندک قیمت نفت حمایت کرد.
یک منبع سیاسی ارشد و یک دیپلمات ارشد اظهار کردند: یک مقام آمریکایی از لبنان خواست برای احیای مذاکرات و پایان یافتن رویارویی رژیم صهیونیستی و حزب الله، آتش بس یکجانبه اعلام کند اما هر دو طرف چنین ادعایی را تکذیب کردند.عامل دیگری که از قیمت نفت پشتیبانی کرد، انتظارات برای تعویق دوباره در افزایش تولید برنامه ریزی شده اوپک به مدت یک ماه دیگر یا بیشتر به دلیل نگرانی نسبت به تقاضای ضعیف برای نفت و افزایش عرضه است.

تصمیم در این باره ممکن است در هفته جاری گرفته شود. به گزارش ایسنا، در حالیکه اوپک پلاس که از اعضای اوپک و متحدانشان نظیر روسیه و قزاقستان تشکیل شده است، تولیدش را محدود نگه داشته است، غول نفتی آمریکایی اکسون موبیل اعلام کرد تولید جهانی این شرکت به بالاترین رکورد همه زمان‌ها رسیده است و شرکت شورون هم از افزایش تولید خود در آمریکا به رکورد بالایی جدیدی خبر داده.ااره اطلاعات انرژی آمریکا هفته گذشته اعلام کرد شرکت‌های حفاری در هفته گذشته، ۱۳.۵ میلیون بشکه در روز نفت استخراج کردند. همچنین این آژانس اعلام کرد تولید نفت در اوت، به رکورد ۱۳.۴ میلیون بشکه‌که در روز رسیده و تولید سالانه در سال ۲۰۲۴، به رکورد ۱۳.۲ میلیون بشکه در روز خواهد رسید.

رشد مشاغل در آمریکا، در اکتبر تقریبا متوقف شد زیرا اعتصابات کاری

در صنعت هواضا، باعث کاهش اشتغال در بخش تولیدی شد و همزمان،

توقا‌ها بر نرخ پاسخگویی به نظرسنجی حقوق و دستمزد تاثیر گذاشت و به سختی می‌توان تصویر روشنی از بازار کار پیش از انتخابات ریاست جمهوری بدست آورد.

بر اساس گزارش رویترز، اقتصاددانان انتظار دارند فدرال رزرو آمریکا پنج

شنبه جاری، نرخ بهره را ۲۵ واحد کاهش دهد. پس از افزایش شدید نرخ‌ها در سال‌های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ برای کنترل رشد تورم، بانک مرکزی آمریکا

در سپتامبر، کاهش نرخ بهره را آغاز کرد. نرخ‌های پایین‌تر، هزینه‌ها وام را کاهش می‌دهد و می‌تواند رشد اقتصادی و تقاضا برای نفت را تقویت کند.

بورس

بازار سرمایه مثبت شد



بازار سرمایه روز شنبه نیز به روند رشدی که از ابتدای هفته قبل آغاز کرده ادامه داد اما به نظر می‌رسد این مثبت شدن شاخص، بیشتر از رشد نمادهای بزرگ نشأت گرفته باشد؛ روزگشته شاخص کل در پایان معاملات با افزایش ۵۰۶۹ واحد در رقم دو میلیون و ۶۱ هزار واحد ایستاد.

به گزارش ایسنا، شاخص بازار بورس در دوازدهمین روز از دومین ماه پاییز رشد یافت. پس از افت ناشی از ریسک‌های غیراقتصادی که از چهارم تا ۱۶ مهر در این بازار ایجاد شده بود طی چهار روز کاری پس از آن شاخص بورس صعودی شده بود اما در هشت روز بعد مجددا افت کرد تا این‌که روز ۵ آبان پس از حمله نه چندان موثر اسرائیل به نقاطی از اطراف تهران، خوزستان و ایلام که با مقابله پدافندی ایران مواجه شد و بسیاری از مردم ایران این حمله را به تمسخر گرفتند شاخص بورس افزایش یافت. شنبه هفته قبل (۵ آبان) بازار سرمایه بیش از ۲۴ هزار واحد رشد کرد. یکشنبه نیز شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۳۰ هزار و ۷۲۷ واحد افزایش داشت.

دوشنبه هم ۲۵ هزار واحد رشد کرد. سه‌شنبه اما شاخص کل ۱۵۰ واحد کاهش یافت. چهارشنبه ۴۴۰ واحد افزایش پیدا کرد.دربروز (شنبه ۱۲ آبان) نیز شاخص کل با افزایش ۵۰۶۹ واحد در عدد دو میلیون و ۶۱ هزار و ۹۲۷ واحد ایستاد. از یکم آبان ماه بازار سهام به زیر کانال یک میلیون واحد سقوط کرده بود که یکشنبه ۶ آبان این کانال را پس گرفت.شاخص هموزن هم ۳۱ واحد رشد داشت و به رقم ۶۷۰ هزار و ۴۹۸ واحد رسید.

در اولین روز هفته تعداد سهام مثبت بورس ۱۲۵ عدد و سهام منفی ۲۰۰ عدد بود. به طور کلی بازار تازت تاثیر رشد سهم‌های بزرگ ۰.۲۵ درصد افزایش داشت.روز شنبه ۲۶۱ هزار فقره معامله به ارزش ۵۳۲۸ میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد. فولاد، فملی و نوری به ترتیب بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص بورس داشتند. از نمادهای پرتراکشن نیز می‌توان به ذوب، فولاد و شپنا اشاره کرد.

کشاورزی

وضعیت ذخایر آب‌زبان ایران ۲۴ پله صعود کرد



مطابق با شاخص عملکرد محیط زیستی (EPI) سال ۲۰۲۴ که توسط مرکز پژوهش‌های مجلس تحت بررسی قرار گرفت، در بخش سرزندگی بوم سازگان، ایران صفا در زیرگروه شیلات رتبه مناسب (۶۳) را کسب کرد.

به گزارش سازمان شیلات ایران، در گزارش منتشر شده توسط مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی با عنوان «ارزیابی جایگاه محیط زیستی ایران در شاخص‌های بین‌المللی» شاخص عملکرد محیط زیستی کشورمان در سال جاری تا حدودی بهبود یافته و از رتبه ۱۳۳ در سال ۲۰۲۳ به رتبه ۱۱۲ در سال ۲۰۲۴ ارتقاء پیدا کرده است. در بخش سرزندگی بوم سازگان، کشورمان صرفاً در زیرگروه شیلات رتبه مناسبی (۶۳) کسب کرده است اما در زیرگروه کشاورزی به ویژه نماگر عملکردی نسبی محصول وضعیت مطلوبی ندارد و در این بخش مصر و عربستان بالاتر از ایران بوده و ترکیه نیز وضعیت مطلوبی ندارد.

مقایسه سرنه ردپای بوم‌شناختی و ظرفیت زیستی در بخش‌های مختلف نشان می‌دهد که ایران در بخش‌های زمین زراعی و چراگاه فراتر از ظرفیت زیستی خود، ردها داشته و در مقابل در بخش ماهیگیری و جنگل کمتر از ظرفیت زیستی خود بهره برداری کرده است که باعث وضعیت پایداری شده است. این گزارش با هدف سرزندگی اکوسیستم در بررسی زیر گروه شیلات نماگر وضعیت ذخایر آب‌زبان را دارای وزن ۳۰ درصد، صید آب‌زبان دورریخته و مازاد دارای وزن ۴۰۰ درصد، صید ترسال در منطقه انحصاری اقتصادی را دارای وزن ۵۰۰ درصد، نماگر ترفیق دریایی منطقه ای را دارای وزن ۱۰۰ درصد و صید ترال در قایق‌نواها را دارای وزن ۷۰۰ درصد برآورد کرده است. در حوزه جایگاه ایران در شاخص عملکرد محیط زیستی این گزارش با اشاره به سرزندگی بوم سازگان اضافه کرده است که تغییر در معیارهای نمره دهی در بخش شیلات باعث شده است تا به رقم رشد ۹.۳۹ درصدی نمره نامه دهی این بخش نسبت به دوره پیشین بهبود یافته و کشورمان را در رتبه نخست بین کشورهای مصر، ترکیه و عربستان در سال ۲۰۲۴ قرار دهد.

مردم‌سالاری

با همین دست فرمان اقتصادی به کجا می‌رسیم؟

۵ سناریوی پیش‌بینی تورم ۱۴۰۳



مهر ماه، مسیر خود را طی می‌کند. میانگین تورم در ۶ ماهه منتهی به مهر ماه ۱۴۰۳ نشان می‌دهد میانگین تورم ماهانه در این مدت معادل ۲.۴ درصد بوده است. در نتیجه

با فرض طی شدن باقی سال با این تورم ماهانه، در پایان سال جاری تورم سالانه به ۳۱.۷ درصد و تورم نقطه‌ای به ۳۲.۹ درصد خواهد رسید.

سناریو سوم: بر اساس میانگین ۱۲ ماهه منتهی به مهر ۱۴۰۳

به گزارش اکوایران،طبق این سناریو میانگین تورم ماهانه در یک سال منتهی به مهر ماه سال جاری معیار قرار گرفته است. با توجه محاسبات انجام شده میانگین تورم بر اساس این تعریف معادل ۲.۳۲ درصد ارزیابی شده است.

اگر اقتصاد با این میانگین تورم باقی سال را به اتمام برساند می‌توان گفت تورم سالانه

بر اساس شاخص قیمت مصرف‌کننده

در مهر ماه سال جاری، تورم سالانه در پایان امسال در خوشبینانه‌ترین حالت **۲۹.۳ درصد در بدبینانه‌ترین حالت ۳۲.۲ درصد خواهد بود.**

تورم یکی از متغیرهای مهم در اقتصاد است. به طوریکه می‌تواند انگیزه فعالان اقتصادی و وضعیت رفاه اجتماعی را در یک کشور تحت تاثیر قرار دهد. به همین جهت پیش‌بینی این متغیر می‌تواند مسیر اقتصاد را در فعالان اقتصادی و آحاد جامعه نشان دهد و در تصمیم‌گیری‌های آن‌ها موثر باشد. از سوی دیگر این پیش‌بینی در اقتصاد ایران از اهمیت بیشتری نیز برخوردار است. چراکه اقتصاد ایران سال‌هاست از تورم بالا رنج می‌برد و پیش‌بینی تورم آینده می‌تواند بر مناسبات میان فعالان اقتصادی در آینده سایه بیناندازد.به همین سبب با توجه آخرین آمار منتشرشده از تورم در مهر ماه ۱۴۰۳ می‌توان در پنج سناریو تصور را در پایان سال جاری پیش‌بینی کرد.طبق محاسبات انجام شده تورم سالانه در پایان ۱۴۰۳ در خوشبینانه‌ترین حالت ۲۹.۲ درصد و در بدبینانه‌ترین حالت ۳۲.۲ درصد خواهد بود.

سناریو اول: بر اساس تورم ماهانه مهر ۱۴۰۳
در این سناریو فرض بر این است که اقتصاد تا پایان سال جاری با تورم ماهانه در مهر ماه امسال به مسیر خود ادامه بدهد. طبق آمارها تورم ماهانه در مهرماه سال جاری معادل ۲.۶۸ درصد بوده که اگر این تورم تا پایان سال ادامه پیدا کند؛ در پایان سال ۱۴۰۳ تورم سالانه معادل ۳۲.۲ درصد و تورم نقطه به نقطه معادل ۳۴.۸ درصد به می‌رسد.

سناریو دوم: بر اساس میانگین ۶ ماهه منتهی به مهر ۱۴۰۳

در این سناریو فرض می‌شود اقتصاد با میانگین تورم از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا پایان

جابجایی ۷۴ هزار مسافر در مسیر استانبول

مدیرعامل ششهر فرودگاهی امام خمینی(ره) از جابه‌جایی بیش از ۷۴ هزار مسافر از/به استانبول با ۲۶۶ پرواز پس از اعمال تحریم پروازهای اروپا خبر داد و گفت: در این باز زمانی بعد از تحریم صرفاً ۱۰ شرکت هواپیمایی ایرانی به مقصد یا از مبدأ استانبول پرواز داشته‌اند.

سعید چلندری با اشاره به تحریم‌های ظالمانه علیه صنعت هواوردی تجاری کشورمان و لغو پروازهای اروپا از مبدأ و مقصد اروپا اظهار کرد: به منظور پاسخ به نیازهای هموطنان عزیز و با هماهنگی‌های انجام شده با دستگاه‌های ذی‌ربط، برنامه ریزی برای پروازهای استانبول و دبی در دستور کار قرار گرفت. وی افزود: از تاریخ ۲۴ مهر تا ۱۸ آبان در مجموع ۷۴ هزار و ۱۱۱ نفر مسافر با ۳۶۶ پرواز به مقصد یا از مبدأ استانبول اعزام و پذیرش شده‌اند. چلندری با اشاره به تعداد مسافر و پرواز انجام شده سایر مقاصد در بازه بعد از تحریم‌ها نیز گفت: در این مدت بالغ بر یک هزار و ۱۳۰ پرواز انجام و ۱۷۱ هزار و ۱۴۸ مسافر اعزام و پذیرش شده‌اند.

به گزارش ایلنا، چلندری در ادامه به تعداد شرکت‌های هواپیمایی فعال در عملیات جابه‌جایی مسافران به مقصد یا از مبدأ استانبول در این مدت اشاره کرد و گفت: در بازه زمانی بعد از تحریم صرفاً ۱۰ شرکت هواپیمایی ایرانی به مقصد یا از مبدأ استانبول پرواز داشته و در این مدت هیچ شرکت هواپیمایی خارجی، پروازی به مقصد یا از مبدأ استانبول انجام نداده است.

همچنین در این بازه زمانی ۱۳ شرکت هواپیمایی ایرانی به ۳۶ مقصد غیر از استانبول پرواز و اعزام و پذیرش مسافر داشته‌اند و ۱۱ شرکت هواپیمایی خارجی به ۱۳ مقصد غیر از استانبول پرواز و اعزام و پذیرش مسافر داشته‌اند.

بازار

نبات نسبی قیمت طلا و سکه در بازار

هر قطعه سکه طرح جدید روز شنبه ۵۳ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان معامله شد که نسبت به روز کاری قبلی (پنجشنبه، ۱۰ آبان) ۱۰۰ هزار تومان افزایش قیمت داشت.

به گزارش ایرنا، هر قطعه سکه طرح قدیم تا لحظه درج این خبر نسبت به پایان روز کاری پنجشنبه با افزایش ۶۰ هزار تومانی به نرخ ۴۹ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان داد و ستد شد.قیمت نیم سکه نیز با افزایش ۷۰ هزار تومانی به ۲۸ میلیون و ۴۰۰ تومان رسید. ربع سکه در روز جاری با افزایش ۶۰ هزار تومانی نسبت به پنجشنبه، ۱۸ میلیون تومان و ۳۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی با ۱۰۰ هزار تومان افزایش نسبت به روز کاری گذشته، هشت میلیون و ۶۰۰ هزار تومان داد و ستد شد.روز گذشته قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار در بازار تهران با افزایش ۴۴ هزار تومانی نسبت به پایان معاملات روز پنجشنبه، به چهار میلیون و ۶۴۵ هزار تومان رسید.برپایه این گزارش، در روز گذشته بهای هر انس طلا در بازارهای جهانی به ۲ هزار و ۷۲۷ دلار رسید.

بانک مرکزی

تأمین ۴۱/۵ میلیارد دلار ارز برای واردات



بانک مرکزی از اول فروردین ماه تا ۱۲ آبان ماه امسال، ۴۱ میلیارد و ۵۳۳ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات تأمین کرده است.

امسار جدید بانک مرکزی از تأمین ارز واردات از ابتدای سال تا کنون نشان می‌دهد؛ در این مدت برای کالاهای اساسی و دارو ۹ میلیارد و ۳ میلیون دلار، برای کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ ۲۲ میلیارد و ۵۹۷ میلیون دلار، برای خدمات ۹۱۴ میلیون دلار و برای واردات در مقابل صادرات ۹ میلیارد و ۲۹ میلیون دلار تأمین ارز صورت گرفته است.

بر اساس این گزارش، بانک مرکزی برای واردات کالاهای اساسی و کشاورزی شامل گندم، دانه‌های روغنی و نهاده‌های دامی ۷ میلیارد و ۹۶ میلیون دلار و برای دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی ۱ میلیارد و ۳۰۷ میلیون دلار ارز تأمین کرده است. شایان ذکر است بانک مرکزی در مجموع ۹ میلیارد و ۳ میلیون دلار برای کالاهای اساسی و کشاورزی و دارو و تجهیزات پزشکی را با نرخ ۲۸.۵۰۰ تومان و با هدف حمایت از مصرف‌کنندگان و دسترسی اقشار جامعه به کالاهای ضروری با قیمت ارزان‌تر تأمین کرده است.

این گزارش حاکی از آن است که در این بازه زمانی برای کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ ۲۲ میلیارد و ۵۹۷ میلیون دلار و برای واردات در مقابل صادرات مبلغ ۹ میلیارد و ۲۹ میلیون دلار و در مجموع ۳۱ میلیارد دلار و ۲۶۶ میلیون دلار تأمین ارز صنایع صورت گرفته است.همچنین تا تاریخ ۱۲ آبان ماه، سایر صنایع ۸ میلیارد و ۴۶۹ میلیون دلار ارز نیمایی و دو میلیارد و ۵۱۸ میلیون دلار ارز توافقی با واردات در مقابل صادرات دریافت کرده‌اند.

بازار جهانی

نقره جانشین طلا می‌شود؟



خرید شمش و ساچمه نقره برای سرمایه‌گذاری، و مصنوعات آن برای استفاده زینتی طی ماه‌های گذشته رواج زیادی پیدا کرده است. بررسی مسیر قیمت این فلز که حالا طرفداران زیادی هم دارد، نشان از رشد ۹۳ درصدی نقره طی یک سال گذشته و همزمان با رشد چشمگیر قیمت طلا دارد.

به گزارش تجارت نیوز، از آنجا که قیمت طلا طی ماه‌های اخیر با شتاب زیادی رشد کرده و از دسترس بسیاری از مردم خارج شده، نقره در برخی موارد جای طلا را گرفته است. هر دو دیدگاه سرمایه‌گذاری و مصرفی اکنون یک چشم خود را به نقره دوخته و تغییرات قیمتی آن را دنبال می‌کنند. نقره هم مسیر تاریخی قیمت نقره نشان می‌دهد که هر بار قیمت طلا یک روند صعودی را آغاز کرده، نقره نیز با یک گپ زمانی کوتاه‌مدت به دنبال آن حرکت کرده و بالا رفته است. بر همین اساس با شروع روند رشد بی‌سابقه قیمت طلای جهانی از بهمن‌ماه سال گذشته، قیمت اونس نقره نیز رشد کرده است.

اونس طلای جهانی از قیمت دو هزار و ۲۵ دلار در آخرین روزهای بهمن ماه سال گذشته تا کنون، بیش از ۳۷ درصد افزایش داشته است. اونس نقره نیز حرکت صعودی خود را با فاصله زمانی کوتاهی، از روزهای آغازین اسفندماه شروع کرده و از قیمت ۲۲.۵ دلار تا کنون رشد ۵۳ درصدی را ثبت کرده و در مسیر افزایشی حتی از اونس طلا نیز پیشی گرفته است. در بازار داخلی هم نقره ۹۹۹ تنوانسته است باریکی طلای جهانی از بهمن‌ماه سال گذشته، قیمت آنس نقره نیز رشد کرده است. آخرین روزهای بهمن ماه سال گذشته تا کنون، بیش از ۳۷ درصد افزایش داشته است. اونس نقره نیز حرکت صعودی خود را با فاصله زمانی کوتاهی، از روزهای آغازین اسفندماه شروع کرده و از قیمت ۲۲.۵ دلار تا کنون رشد ۵۳ درصدی را ثبت کرده و در مسیر افزایشی حتی از اونس طلا نیز پیشی گرفته است. در بازار داخلی هم نقره ۹۹۹ تنوانسته است باریکی طلای جهانی از بهمن‌ماه سال گذشته، قیمت آنس نقره نیز رشد کرده است.

اونس طلای جهانی از قیمت دو هزار و ۲۵ دلار در آخرین روزهای بهمن ماه سال گذشته تا کنون، بیش از ۳۷ درصد افزایش داشته است. اونس نقره نیز حرکت صعودی خود را با فاصله زمانی کوتاهی، از روزهای آغازین اسفندماه شروع کرده و از قیمت ۲۲.۵ دلار تا کنون رشد ۵۳ درصدی را ثبت کرده و در مسیر افزایشی حتی از اونس طلا نیز پیشی گرفته است. در بازار داخلی هم نقره ۹۹۹ تنوانسته است باریکی طلای جهانی از بهمن‌ماه سال گذشته، قیمت آنس نقره نیز رشد کرده است.

در میان گزینه‌های موجود باشد که بر طبق آن میانگین تورم ماهانه از ابتدای دولت چهاردهم تا مهر ماه سال جاری مبنای برآورد این سناریو قرار می‌گیرد. طبق محاسبات تورم مینا در این سناریو معادل ۲.۱۲ درصد است.

این تورم نشان می‌دهد از ابتدای دولت چهاردهم تا مهر امسال به طور میانگین قیمت کالاها و خدمات، هر ماه به اندازه ۲.۱۲ درصد افزایش داشته است.بر اساس این سناریو در پایان سال جاری تورم سالانه ۳۱.۲ درصد و تورم نقطه‌های ۳۱.۱ درصد پیش‌بینی می‌شود.

مجموع این سناریوها حاکی از آن است که تورم نقطه‌ای در پایان امسال در بازه میان

۲۴.۱ درصد تا ۳۴.۸ درصد و تورم سالانه در پایان ۱۴۰۳ در محدوده ۲۹.۳ درصد تا ۳۲.۲ درصد خواهد بود.

احتمال اصلاح تعرفه واردات آیفون

وزیر امور اقتصادی و دارایی در واکنش به تعرفه ۹۶ درصدی گوشی‌های تلفن همراه با برند آیفون اعلام کرد: معقول این است که تعرفه واردات این گوشی بیش از ۳۰ درصد نباشد.

به گزارش ایرنا، عبدالناصر همتی در جمع خبرنگاران پس از مراسم معارفه مدیرعامل جدید بیمه ایران با بیان این مطلب افزود: تعرفه ۹۶ درصدی واردات آیفون مصوبه ما نبوده است و حتما اصلاح خواهد شد. وزیر امور اقتصادی و دارایی در خصوص تأمین ارز برای واردات این برند به کشور نیز گفت: تا امروز که آیفون در بازار بوده است و بسیاری از آن استفاده می‌کنند، همانگونه که تا امروز منابع آن تأمین شده در ادامه نیز تأمین خواهد شد و هر ارزی که باعث می‌شود ساس‌وستگ وارد کشور شود قطعاً برای آیفون هم استفاده خواهد شد.

وی اظهار داشت: حتما تعرفه واردات آیفون اصلاح خواهد شد چرا که ۹۶ درصد بی‌معنا است و ما چنین مصوبه‌ای نداشته‌ایم و معقول آن به نظر من این است که تعرفه بیش از ۳۰ درصد نباشد ضمن اینکه ارز واردات آیفون حتما توافقی خواهد بود.گفتنی است، صبح چهارشنبه هفته گذشته «ستاره‌شامی» وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در شبکه اجتماعی ایکس نوشت که مشکل رجیستری انواع گوشی آیفون رفع شده است و جزئیات آن به‌زودی اعلام می‌شود.پس از این خبر، در فضای مجازی صوبه‌های منتسرخ شد که نشان می‌داد واردات هر نوع تلفن همراه هوشمند با نشان تجاری اپل با سود بازرگانی ۹۶ درصد مجاز خواهد بود.انتقادها از این میزان تعرفه در شبکه‌های اجتماعی شدت گرفت و سخنگوی دولت در واکنش به این مساله در شبکه ایکس خبر داد: در مورد نرخ تعرفه واردات محصولات گوشی اپل تصمیم‌گیری خواهد شد.



سطح تولید نفت و مشتقات آن در ایران تقریباً ۴.۳ میلیون بشکه در روز بود.در آوریل ۲۰۱۴، آمریکا تحریم‌هایی را علیه بانک مرکزی ایران اعمال کرد. بلافاصله بعد از این اقدام، روند تولید نفت و مشتقات آن در ایران نزولی شد.

در سپتامبر همان سال، اتحادیه اروپا نیز واردات از ایران را مورد تحریم قرار داد و تحریم‌های دیگری هم علیه کشپرتیانی و بیمه در بخش نفتی ایران اعمال کرد.. بعد از این اقدام،

اقتصاد ایران، در لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ تصد که در اجرای قانون هوای پاک آمده است. ۲۵ تیرماه ۱۳۹۶، صادرکنندگان یا زیرمجموعه ایشان مجازند با رعایت شرط مربوط به اطمینان از تأمین خدمات پس از فروش و بندهای (۱) و (۲) ماده (۴) و مواد (۶)، (۱۰) و (۱۱) قانون ساماندهی صنعت خودرو (مصوب ۱۴۰۰) تا سقف ۲ میلیارد، یورو از منابع ارزی حاصل از صادرات خود با پرداخت همه عوارض و حقوق قانونی نسبت به واردات خودروی سواری نو اقدام کنند.

بهمن موتور هستند که از ابتدای امسال تا کنون بیشترین سهم را در واردات خودرو به خود اختصاص داده‌اند.
بحث واردات خودرو به قدری داغ است که در لایحه بودجه سال ۱۴۰۴، نیز به بحث واردات خودرو پرداخته شده است؛ به گونه ای که صادرکنندگان می‌توانند طبق قانون ساماندهی صنعت خودرو (مصوب ۱۴۰۰) تا (سقف ۲ میلیارد یورو از منابع ارزی حاصل از صادرات خود یا پرداخت همه عوارض و حقوق قانونی نسبت به واردات خودروی سواری نو اقدام کنند. به گزارش خبرنگار